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Wettkampf-Nr. 26
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Jugend D
1. Jonas Schneider 2007(AB) GER TV 1860 Immenstadt 06:03,69 256

00:39,05 01:25,91 02:14,97 03:03,68 03:51,50 04:38,53 05:22,20 06:03,69

2. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 06:19,84 225
00:40,94 01:28,29 02:18,37 03:08,50 03:58,21 04:47,92 05:37,00 06:19,84

3. Balint Koszegvary 2008(S10) GER SC Delphin Luebeck v. 1960 06:52,20 191
00:44,38 01:36,89 02:30,29 03:24,73 04:18,14 05:11,76 06:05,14 06:52,20

Jugend C
1. Maurice Wetekam 2006(S9) GER SG Bayer 05:33,58 420 (J)

00:36,17 01:18,52 02:01,42 02:44,33 03:26,57 04:09,53 04:53,47 05:33,58

2. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK Schwerin 05:22,96 398 (J)
00:36,57 01:17,35 01:59,34 02:41,78 03:22,98 04:05,08 04:46,19 05:22,96

3. Tejas Nanda Kumar 2005(S9) IND NPC India 06:16,94 291 (J3)
00:41,65 01:28,19 02:17,20 03:06,15 03:55,45 04:42,91 05:31,60 06:16,94

4. Carl Frederick Droste 2005(S8) GER SG Bayer 06:37,15 286
00:43,93 01:33,66 02:23,60 03:14,16 04:05,20 04:57,00 05:46,89 06:37,15

5. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 06:02,15 259
00:38,10 01:21,87 02:09,81 02:56,63 03:44,74 04:31,67 05:17,41 06:02,15

6. Julian Gnaß 2005(S14) GER TSG 07 Burg Gretesch 06:35,23 250
00:42,10 01:30,47 02:21,36 03:12,90 04:03,08 04:54,94 05:47,84 06:35,23

Jugend B
1. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 04:57,17 588 (C)

00:31,29 01:07,25 01:44,39 02:22,50 03:01,65 03:41,49 04:20,80 04:57,17

2. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker Schwimmverein von 189605:01,31 570 (2-J)
00:34,51 01:12,67 01:51,18 02:29,12 03:07,46 03:45,92 04:24,10 05:01,31

3. Gabriel Steen 2004(S13) NOR NPC Norway 04:52,05 524 (J)
00:33,24 01:09,54 01:46,86 02:24,79 03:02,93 03:40,07 04:17,09 04:52,05

4. Petr Fryba 2003(S8) CZE NPC Czech Republic 05:29,89 500 (J)
00:37,23 01:18,66 02:01,75 02:44,09 03:26,35 04:09,23 04:50,86 05:29,89

5. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 05:35,24 356 (J2)
00:34,56 01:15,04 01:58,05 02:42,34 03:27,10 04:11,88 04:56,32 05:35,24

6. Tom André Lehmann 2004(AB) GER SC Hellas Einbeck 06:17,58 229
00:38,12 01:23,87 02:14,11 03:04,60 03:54,64 04:44,35 05:32,53 06:17,58

7. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK Schwerin 06:29,63 208
00:42,80 01:30,14 02:19,66 03:11,34 04:00,85 04:53,16 05:42,81 06:29,63

8. Yannick Schroeter 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 06:53,59 189
00:45,41 01:37,30 02:31,13 03:24,39 04:18,95 05:11,65 06:04,58 06:53,59

9. Shubham Narayan 2003(S7) IND NPC India 09:31,40 166
01:09,19 02:20,66 03:35,42 04:43,90 05:57,46 07:09,35 08:23,02 09:31,40

Abgemeldet nicht am Start
Josia Topf 2003 (S3) GER Schwimmverein Erlangen
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Jugend A
1. Dylan Hywel Broom 2002(S14) GBR Swim Wales 04:28,54 797 (B)

00:30,16 01:03,47 01:38,24 02:12,57 02:47,15 03:21,33 03:56,02 04:28,54

2. Inaki Basiloff 2001(S8) ARG NPC Argentina 04:52,05 721 (B)
00:33,86 01:10,37 01:47,55 02:24,27 03:01,37 03:38,51 04:15,84 04:52,05

3. Igor Hrehorowicz 2002(S9) POL NPC Poland 04:43,19 687 (B)
00:33,71 01:09,48 01:46,28 02:21,83 02:58,16 03:33,48 04:10,29 04:43,19

4. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:23,65 673 DR (B)
00:30,19 01:03,92 01:38,87 02:12,18 02:45,05 03:17,86 03:50,75 04:23,65

5. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 04:32,58 663 (B)
00:30,72 01:04,83 01:39,78 02:14,17 02:48,47 03:23,11 03:58,68 04:32,58

6. Felix Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 04:50,32 638 (C)
00:31,51 01:07,34 01:43,91 02:20,94 02:58,58 03:35,98 04:14,12 04:50,32

7. Nathan Jason 2002(S12) AUS NPC Australia 04:38,04 633 (C)
00:31,19 01:06,10 01:41,29 02:16,74 02:51,15 03:26,87 04:02,98 04:38,04

8. Thomas van Wanrooij 2002(S13) NED NPC Netherlands 04:42,01 582 (C)
00:32,40 01:06,78 01:42,22 02:18,18 02:54,43 03:30,42 04:06,43 04:42,01

9. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 04:42,93 577 (C)
00:31,21 01:07,00 01:43,40 02:20,27 02:56,87 03:33,41 04:09,34 04:42,93

10. Matej Petrlic 2002(S10) CRO NPC Croatia 04:47,14 567 (3-J)
00:30,75 01:05,62 01:41,79 02:19,43 02:57,32 03:35,77 04:12,71 04:47,14

11. Ugur Senel 2001(S6) TUR NPC Turkey 06:10,45 531 (J)
00:37,55 01:21,80 02:09,26 02:57,42 03:46,96 04:35,71 05:24,72 06:10,45

12. Jannik Wegmann 2002(AB) GER Schwimmverein Gelnhausen 1924 04:46,35 525 (J)
00:31,34 01:06,47 01:43,72 02:20,84 02:58,13 03:34,97 04:11,62 04:46,35

12. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 04:54,58 525 (J)
00:31,19 01:06,56 01:44,07 02:22,59 03:01,44 03:40,69 04:18,49 04:54,58

14. Sergey Shevtsov 2001(S11) BLR NPC Belarus 05:53,92 400 (J)
00:35,36 01:18,78 02:04,45 02:50,75 03:36,67 04:22,65 05:10,33 05:53,92

15. Kristjan Helgi Johannsson 2002(S13) ISL AEGIR SF 05:29,94 363 (J1)
00:35,46 01:14,96 01:56,66 02:39,77 03:23,50 04:07,51 04:50,44 05:29,94

Masters I
1. Jan Gräfe 1973(S10) GER SC EMPOR Rostock 2000 04:31,73 669 (B)

00:30,63 01:03,60 01:38,52 02:13,18 02:48,28 03:23,46 03:58,36 04:31,73

2. Kaweewat Sittichaiphonniti 1976(S7) THA NPC Thailand 06:24,73 448
00:46,80 01:36,65 02:25,77 03:15,15 04:04,29 04:53,42 05:40,93 06:24,73

Nicht am Start
Mohammadreza Rahbari 1973 (S5) IRI Azad ENM

Masters II
1. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV 1850 Koeln 06:17,05 291

00:41,14 01:27,83 02:16,68 03:06,17 03:55,62 04:44,32 05:32,50 06:17,05

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Azad ENM
Gholam Hossein Sahebkar 1962 (S8) IRI Azad ENM
Mohammad Mohammadi 1966 (S5) IRI Azad ENM
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Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 07:32,58 133

00:47,41 01:41,27 02:37,73 03:35,20 04:34,70 05:33,62 06:33,64 07:32,58

Offene Wertung
1. Facundo Jose Arregui 1997(S7) ARG NPC Argentina 04:55,20 869 (A)

00:33,97 01:10,49 01:47,76 02:25,35 03:02,97 03:40,60 04:18,38 04:55,20

2. Andreas Skar Bjornstad 1997(S7) NOR NPC Norway 04:59,82 836 (A)
00:35,80 01:13,33 01:51,27 02:29,18 03:07,52 03:45,57 04:24,08 04:59,82

3. Uchu Tomita 1989(S11) JPN NPC Japan 04:38,86 818 (A)
00:31,08 01:05,66 01:41,37 02:17,73 02:53,71 03:29,87 04:05,23 04:38,86

4. Carlos Daniel Serrano Zarate 1998(S7) COL NPC Colombia 05:03,73 809 (A)
00:33,00 01:09,56 01:46,50 02:25,23 03:04,37 03:44,18 04:25,08 05:03,73

5. Dylan Hywel Broom 2002(S14) GBR Swim Wales 04:28,54 797 (B)
00:30,16 01:03,47 01:38,24 02:12,57 02:47,15 03:21,33 03:56,02 04:28,54

6. Bas Takken 1999(S10) NED NPC Netherlands 04:17,02 791 (A)
00:27,84 00:58,98 01:31,48 02:04,71 02:38,02 03:11,53 03:45,07 04:17,02

7. Inigo Llopis 1988(S8) ESP FEDDF 04:44,02 783 (A)
00:32,03 01:07,80 01:43,70 02:20,34 02:56,83 03:33,01 04:09,12 04:44,02

8. Antoni Ponce 1987(S6) ESP FEDDF 05:18,37 776 (A)
00:37,33 01:15,83 01:54,77 02:34,56 03:15,03 03:56,09 04:37,51 05:18,37

9. Thijs van Hofweegen 1996(S6) NED NPC Netherlands 05:27,78 722 (A)
00:34,62 01:12,53 01:54,54 02:36,22 03:19,38 04:01,98 04:46,18 05:27,78

9. Ben Popham 2000(S8) AUS NPC Australia 04:51,91 722 (A)
00:33,98 01:10,41 01:47,65 02:25,54 03:02,43 03:39,52 04:16,54 04:51,91

9. Ivan Salguero 1998(S13) ESP FEDC 04:22,51 722 (A)
00:29,59 01:02,08 01:35,04 02:08,64 02:42,13 03:16,03 03:49,89 04:22,51

12. Inaki Basiloff 2001(S8) ARG NPC Argentina 04:52,05 721 (B)
00:33,86 01:10,37 01:47,55 02:24,27 03:01,37 03:38,51 04:15,84 04:52,05

13. Max Gelhaar 1997(S7) GER BV Leipzig 05:23,16 693 (B)
00:35,84 01:16,37 01:57,07 02:38,97 03:20,12 04:01,80 04:42,78 05:23,16

14. Igor Hrehorowicz 2002(S9) POL NPC Poland 04:43,19 687 (B)
00:33,71 01:09,48 01:46,28 02:21,83 02:58,16 03:33,48 04:10,29 04:43,19

15. Genki Saito 1998(S13) JPN NPC Japan 04:27,63 681 (B)
00:29,90 01:02,41 01:35,60 02:09,40 02:43,71 03:18,86 03:53,61 04:27,63

16. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 04:44,47 678 (B)
00:31,55 01:05,89 01:41,68 02:17,47 02:53,99 03:30,49 04:07,77 04:44,47

17. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:23,65 673 DR (B)
00:30,19 01:03,92 01:38,87 02:12,18 02:45,05 03:17,86 03:50,75 04:23,65

18. Jan Gräfe 1973(S10) GER SC EMPOR Rostock 2000 04:31,73 669 (B)
00:30,63 01:03,60 01:38,52 02:13,18 02:48,28 03:23,46 03:58,36 04:31,73

19. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 05:28,18 667 (B)
00:38,06 01:19,03 02:00,93 02:42,90 03:24,71 04:06,56 04:48,00 05:28,18

20. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 04:32,58 663 (B)
00:30,72 01:04,83 01:39,78 02:14,17 02:48,47 03:23,11 03:58,68 04:32,58

21. Rogier Dorsman 1999(S12) NED NPC Netherlands 04:36,53 644 (C)
00:30,36 01:04,56 01:39,51 02:14,51 02:49,68 03:25,30 04:01,20 04:36,53

22. Felix Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 04:50,32 638 (C)
00:31,51 01:07,34 01:43,91 02:20,94 02:58,58 03:35,98 04:14,12 04:50,32

23. Nathan Jason 2002(S12) AUS NPC Australia 04:38,04 633 (C)
00:31,19 01:06,10 01:41,29 02:16,74 02:51,15 03:26,87 04:02,98 04:38,04

24. Karlo Knezevic 1996(S7) CRO NPC Croatia 05:38,16 619 (C)
00:36,10 01:16,02 01:58,81 02:42,50 03:27,08 04:12,47 04:57,03 05:38,16

25. Luka Plemencic 2000(S9) CRO NPC Croatia 04:56,46 599 (C)
00:31,85 01:07,07 01:43,86 02:21,70 02:59,76 03:38,80 04:18,16 04:56,46
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Offene Wertung
26. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 04:57,17 588 (C)

00:31,29 01:07,25 01:44,39 02:22,50 03:01,65 03:41,49 04:20,80 04:57,17

27. Hryhory Zudzilau 1999(S11) BLR NPC Belarus 05:12,21 583 (C)
00:33,34 01:11,77 01:52,94 02:32,33 03:12,86 03:54,74 04:36,16 05:12,21

28. Jendi Pangabean 1991(S9) INA NPC Indonesia 04:59,20 582 (C)
00:35,32 01:11,83 01:48,88 02:26,50 03:04,37 03:42,82 04:21,48 04:59,20

28. Thomas van Wanrooij 2002(S13) NED NPC Netherlands 04:42,01 582 (C)
00:32,40 01:06,78 01:42,22 02:18,18 02:54,43 03:30,42 04:06,43 04:42,01

30. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 04:42,93 577 (C)
00:31,21 01:07,00 01:43,40 02:20,27 02:56,87 03:33,41 04:09,34 04:42,93

31. Niranjan Mukundan 1994(S7) IND NPC India 05:48,26 575 (1)
01:17,61 02:46,67 04:19,08 05:48,26

32. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker Schwimmverein von 189605:01,31 570 (2-J)
00:34,51 01:12,67 01:51,18 02:29,12 03:07,46 03:45,92 04:24,10 05:01,31

33. Matej Petrlic 2002(S10) CRO NPC Croatia 04:47,14 567 (3-J)
00:30,75 01:05,62 01:41,79 02:19,43 02:57,32 03:35,77 04:12,71 04:47,14

34. Joshua Grob 1996(S8) SUI PluSport Behindertensport Schweiz 05:18,57 555 (4)
00:34,52 01:12,72 01:52,50 02:32,71 03:13,54 03:55,20 04:37,65 05:18,57

35. Jose Ramon Cantero 1993(S11) ESP FEDC 05:17,94 552 (5)
00:34,98 01:14,15 01:54,21 02:35,50 03:15,89 03:57,24 04:37,92 05:17,94

36. Eric Tavares Dos Santos 1996(S9) BRA Pontificia Universidade CdP 05:04,81 551
00:33,40 01:11,17 01:50,38 02:29,67 03:09,23 03:48,78 04:27,65 05:04,81

37. Ugur Senel 2001(S6) TUR NPC Turkey 06:10,45 531 (J)
00:37,55 01:21,80 02:09,26 02:57,42 03:46,96 04:35,71 05:24,72 06:10,45

38. Jacob Pruett 1996(S9) USA U.S. Paralympics 05:09,80 525
00:35,66 01:15,13 01:53,64 02:32,99 03:11,93 03:51,45 04:31,09 05:09,80

38. Jannik Wegmann 2002(AB) GER Schwimmverein Gelnhausen 1924 04:46,35 525 (J)
00:31,34 01:06,47 01:43,72 02:20,84 02:58,13 03:34,97 04:11,62 04:46,35

38. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 04:54,58 525 (J)
00:31,19 01:06,56 01:44,07 02:22,59 03:01,44 03:40,69 04:18,49 04:54,58

41. Gabriel Steen 2004(S13) NOR NPC Norway 04:52,05 524 (J)
00:33,24 01:09,54 01:46,86 02:24,79 03:02,93 03:40,07 04:17,09 04:52,05

42. Joao Lucas Bezerra 2000(S9) BRA Pontificia Universidade CdP 05:10,22 522
00:34,94 01:13,45 01:52,73 02:32,83 03:12,39 03:52,95 04:32,73 05:10,22

43. Petr Fryba 2003(S8) CZE NPC Czech Republic 05:29,89 500 (J)
00:37,23 01:18,66 02:01,75 02:44,09 03:26,35 04:09,23 04:50,86 05:29,89

44. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 05:01,04 499
00:33,17 01:09,49 01:47,92 02:27,12 03:06,93 03:46,11 04:25,67 05:01,04

45. Petr Andrysek 1987(S5) CZE NPC Czech Republic 07:10,11 463
00:46,66 01:38,92 02:33,07 03:27,51 04:22,65 05:18,41 06:14,44 07:10,11

46. Karl Forsman 1996(S7) SWE NPC Sweden 06:20,17 461
00:46,09 01:32,82 02:20,80 03:09,20 03:57,81 04:46,12 05:34,31 06:20,17

47. Tangkilisan Steven Sualang 1982(S10) INA NPC Indonesia 05:08,71 456
00:35,11 01:13,45 01:52,04 02:31,16 03:10,62 03:50,55 04:30,46 05:08,71

48. Guofinnur Karlsson 1988(S11) ISL Fjordur 05:40,42 449
00:39,05 01:20,08 02:02,23 02:44,72 03:28,53 04:11,34 04:56,99 05:40,42

49. Kaweewat Sittichaiphonniti 1976(S7) THA NPC Thailand 06:24,73 448
00:46,80 01:36,65 02:25,77 03:15,15 04:04,29 04:53,42 05:40,93 06:24,73

50. Kyosuke Oyama 1987(S7) JPN NPC Japan 06:25,52 446
00:40,92 03:06,96 02:17,91 03:56,42 04:46,82 05:36,86 06:25,52

51. Mohammadhossein Karimi Jahan Abadi1996(S12) IRI NPC Iran 05:14,61 437
00:32,76 01:11,20 01:51,16 02:31,54 03:12,54 03:53,68 04:35,04 05:14,61

52. Maurice Wetekam 2006(S9) GER SG Bayer 05:33,58 420 (J)
00:36,17 01:18,52 02:01,42 02:44,33 03:26,57 04:09,53 04:53,47 05:33,58
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Offene Wertung
53. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI NPC Iran 05:17,48 408

00:33,60 01:11,72 01:52,32 02:33,25 03:15,10 03:57,11 04:39,15 05:17,48

54. Punith Nanda Kumar 1998(S8) IND NPC India 05:53,29 407
00:35,10 01:17,09 02:01,75 02:48,67 03:35,57 04:22,71 05:07,98 05:53,29

55. Sergey Shevtsov 2001(S11) BLR NPC Belarus 05:53,92 400 (J)
00:35,36 01:18,78 02:04,45 02:50,75 03:36,67 04:22,65 05:10,33 05:53,92

56. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK Schwerin 05:22,96 398 (J)
00:36,57 01:17,35 01:59,34 02:41,78 03:22,98 04:05,08 04:46,19 05:22,96

57. Ahmad Nakhaei 1990(S13) IRI NPC Iran 05:21,06 394
00:34,95 01:14,33 01:54,71 02:36,72 03:17,94 04:00,81 04:42,45 05:21,06

58. Mustafa Aslan 1999(S12) TUR NPC Turkey 05:30,18 378
00:32,08 01:11,24 01:53,42 02:36,83 03:20,48 04:03,89 04:47,87 05:30,18

59. Agnar Ingi Traustason 1991(S7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 06:57,95 364
00:46,21 01:37,68 02:32,39 03:26,63 04:20,95 05:14,16 06:07,63 06:57,95

60. Kristjan Helgi Johannsson 2002(S13) ISL AEGIR SF 05:29,94 363 (J1)
00:35,46 01:14,96 01:56,66 02:39,77 03:23,50 04:07,51 04:50,44 05:29,94

61. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 05:35,24 356 (J2)
00:34,56 01:15,04 01:58,05 02:42,34 03:27,10 04:11,88 04:56,32 05:35,24

62. Muhammed Ali Aydin 1997(S6) TUR NPC Turkey 07:19,57 346 ENM
00:41,76 01:30,37 02:26,30 03:22,82 04:23,28 05:23,14 06:23,21 07:19,57

63. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV 1850 Koeln 06:17,05 291
00:41,14 01:27,83 02:16,68 03:06,17 03:55,62 04:44,32 05:32,50 06:17,05

63. Tejas Nanda Kumar 2005(S9) IND NPC India 06:16,94 291 (J3)
00:41,65 01:28,19 02:17,20 03:06,15 03:55,45 04:42,91 05:31,60 06:16,94

65. Carl Frederick Droste 2005(S8) GER SG Bayer 06:37,15 286
00:43,93 01:33,66 02:23,60 03:14,16 04:05,20 04:57,00 05:46,89 06:37,15

66. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 06:02,15 259
00:38,10 01:21,87 02:09,81 02:56,63 03:44,74 04:31,67 05:17,41 06:02,15

67. Jonas Schneider 2007(AB) GER TV 1860 Immenstadt 06:03,69 256
00:39,05 01:25,91 02:14,97 03:03,68 03:51,50 04:38,53 05:22,20 06:03,69

68. Julian Gnaß 2005(S14) GER TSG 07 Burg Gretesch 06:35,23 250
00:42,10 01:30,47 02:21,36 03:12,90 04:03,08 04:54,94 05:47,84 06:35,23

69. Shahin Izadyar 1993(S10) IRI NPC Iran 06:21,34 242 ENM
00:42,68 01:31,08 02:18,20 03:07,75 03:57,92 04:46,53 05:34,14 06:21,34

70. Tom André Lehmann 2004(AB) GER SC Hellas Einbeck 06:17,58 229
00:38,12 01:23,87 02:14,11 03:04,60 03:54,64 04:44,35 05:32,53 06:17,58

71. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 06:19,84 225
00:40,94 01:28,29 02:18,37 03:08,50 03:58,21 04:47,92 05:37,00 06:19,84

72. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK Schwerin 06:29,63 208
00:42,80 01:30,14 02:19,66 03:11,34 04:00,85 04:53,16 05:42,81 06:29,63

73. Balint Koszegvary 2008(S10) GER SC Delphin Luebeck v. 1960 06:52,20 191
00:44,38 01:36,89 02:30,29 03:24,73 04:18,14 05:11,76 06:05,14 06:52,20

74. Yannick Schroeter 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 06:53,59 189
00:45,41 01:37,30 02:31,13 03:24,39 04:18,95 05:11,65 06:04,58 06:53,59

75. Shubham Narayan 2003(S7) IND NPC India 09:31,40 166
01:09,19 02:20,66 03:35,42 04:43,90 05:57,46 07:09,35 08:23,02 09:31,40

76. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 07:32,58 133
00:47,41 01:41,27 02:37,73 03:35,20 04:34,70 05:33,62 06:33,64 07:32,58

Abgemeldet nicht am Start
Hjortur Mar Ingvarsson 1995 (S5) ISL Fjordur
Seyedmahdi Mirdehghanbanadaki1996 (S11) IRI NPC Iran
Pejman Ataei 1991 (S6) IRI NPC Iran
Mohammadhossein Karimi Jahan Abadi1996 (S12) IRI NPC Iran
Wai Kin Tsoi 1991 (S13) HKG HKPC&SAPD
Shashank Mahesh Bangalore 1998 (S14) IND NPC India
Marek Sloboda 1999 (S11) SVK NPC Slovakia
Radomir Pacak 1999 (S6) SVK NPC Slovakia
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Wettkampf-Nr. 26
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Vit Sasek 1995 (S6) CZE NPC Czech Republic
Hamed Asgharian Asl 1991 (S13) IRI NPC Iran
Mansurbek Ibrashev 1982 (S11) KAZ NPC Kazakhstan
Volkan Oznergiz 1984 (S6) TUR NPC Turkey
Yerzhan Salimgereyev 1989 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
Kirill Ilyukevich 1995 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
Dmitriy Li 1996 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
Amilcar Guerra 1995 (S9) ARG NPC Argentina
Sergio Zayas 1990 (S11) ARG NPC Argentina
Islam Aslanov 1993 (S13) UZB NPC Uzbekistan
Dmitriy Horlin 1997 (S12) UZB NPC Uzbekistan
Boonyalit Aroonrat 1985 (S8) THA NPC Thailand
Josia Topf 2003 (S3) GER Schwimmverein Erlangen

Nicht am Start
Mohammadreza Rahbari 1973 (S5) IRI Azad ENM
Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Azad ENM
Gholam Hossein Sahebkar 1962 (S8) IRI Azad ENM
Mohammad Mohammadi 1966 (S5) IRI Azad ENM

Startklasse S3
Abgemeldet nicht am Start
Josia Topf 2003 (S3) GER Schwimmverein Erlangen

Startklasse S5
1. Petr Andrysek 1987(S5) CZE NPC Czech Republic 07:10,11 463

00:46,66 01:38,92 02:33,07 03:27,51 04:22,65 05:18,41 06:14,44 07:10,11

Abgemeldet nicht am Start
Hjortur Mar Ingvarsson 1995 (S5) ISL Fjordur

Nicht am Start
Mohammadreza Rahbari 1973 (S5) IRI Azad ENM
Mohammad Mohammadi 1966 (S5) IRI Azad ENM

Startklasse S6
1. Antoni Ponce 1987(S6) ESP FEDDF 05:18,37 776 (A)

00:37,33 01:15,83 01:54,77 02:34,56 03:15,03 03:56,09 04:37,51 05:18,37

2. Thijs van Hofweegen 1996(S6) NED NPC Netherlands 05:27,78 722 (A)
00:34,62 01:12,53 01:54,54 02:36,22 03:19,38 04:01,98 04:46,18 05:27,78

3. Ugur Senel 2001(S6) TUR NPC Turkey 06:10,45 531 (J)
00:37,55 01:21,80 02:09,26 02:57,42 03:46,96 04:35,71 05:24,72 06:10,45

4. Muhammed Ali Aydin 1997(S6) TUR NPC Turkey 07:19,57 346 ENM
00:41,76 01:30,37 02:26,30 03:22,82 04:23,28 05:23,14 06:23,21 07:19,57
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Wettkampf-Nr. 26
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Startklasse S6
Abgemeldet nicht am Start
Volkan Oznergiz 1984 (S6) TUR NPC Turkey
Yerzhan Salimgereyev 1989 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
Vit Sasek 1995 (S6) CZE NPC Czech Republic
Radomir Pacak 1999 (S6) SVK NPC Slovakia
Pejman Ataei 1991 (S6) IRI NPC Iran

Startklasse S7
1. Facundo Jose Arregui 1997(S7) ARG NPC Argentina 04:55,20 869 (A)

00:33,97 01:10,49 01:47,76 02:25,35 03:02,97 03:40,60 04:18,38 04:55,20

2. Andreas Skar Bjornstad 1997(S7) NOR NPC Norway 04:59,82 836 (A)
00:35,80 01:13,33 01:51,27 02:29,18 03:07,52 03:45,57 04:24,08 04:59,82

3. Carlos Daniel Serrano Zarate 1998(S7) COL NPC Colombia 05:03,73 809 (A)
00:33,00 01:09,56 01:46,50 02:25,23 03:04,37 03:44,18 04:25,08 05:03,73

4. Max Gelhaar 1997(S7) GER BV Leipzig 05:23,16 693 (B)
00:35,84 01:16,37 01:57,07 02:38,97 03:20,12 04:01,80 04:42,78 05:23,16

5. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 05:28,18 667 (B)
00:38,06 01:19,03 02:00,93 02:42,90 03:24,71 04:06,56 04:48,00 05:28,18

6. Karlo Knezevic 1996(S7) CRO NPC Croatia 05:38,16 619 (C)
00:36,10 01:16,02 01:58,81 02:42,50 03:27,08 04:12,47 04:57,03 05:38,16

7. Niranjan Mukundan 1994(S7) IND NPC India 05:48,26 575 (1)
01:17,61 02:46,67 04:19,08 05:48,26

8. Karl Forsman 1996(S7) SWE NPC Sweden 06:20,17 461
00:46,09 01:32,82 02:20,80 03:09,20 03:57,81 04:46,12 05:34,31 06:20,17

9. Kaweewat Sittichaiphonniti 1976(S7) THA NPC Thailand 06:24,73 448
00:46,80 01:36,65 02:25,77 03:15,15 04:04,29 04:53,42 05:40,93 06:24,73

10. Kyosuke Oyama 1987(S7) JPN NPC Japan 06:25,52 446
00:40,92 03:06,96 02:17,91 03:56,42 04:46,82 05:36,86 06:25,52

11. Agnar Ingi Traustason 1991(S7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 06:57,95 364
00:46,21 01:37,68 02:32,39 03:26,63 04:20,95 05:14,16 06:07,63 06:57,95

12. Shubham Narayan 2003(S7) IND NPC India 09:31,40 166
01:09,19 02:20,66 03:35,42 04:43,90 05:57,46 07:09,35 08:23,02 09:31,40

Startklasse S8
1. Inigo Llopis 1988(S8) ESP FEDDF 04:44,02 783 (A)

00:32,03 01:07,80 01:43,70 02:20,34 02:56,83 03:33,01 04:09,12 04:44,02

2. Ben Popham 2000(S8) AUS NPC Australia 04:51,91 722 (A)
00:33,98 01:10,41 01:47,65 02:25,54 03:02,43 03:39,52 04:16,54 04:51,91

3. Inaki Basiloff 2001(S8) ARG NPC Argentina 04:52,05 721 (B)
00:33,86 01:10,37 01:47,55 02:24,27 03:01,37 03:38,51 04:15,84 04:52,05

4. Joshua Grob 1996(S8) SUI PluSport Behindertensport Schweiz 05:18,57 555 (4)
00:34,52 01:12,72 01:52,50 02:32,71 03:13,54 03:55,20 04:37,65 05:18,57

5. Petr Fryba 2003(S8) CZE NPC Czech Republic 05:29,89 500 (J)
00:37,23 01:18,66 02:01,75 02:44,09 03:26,35 04:09,23 04:50,86 05:29,89

6. Punith Nanda Kumar 1998(S8) IND NPC India 05:53,29 407
00:35,10 01:17,09 02:01,75 02:48,67 03:35,57 04:22,71 05:07,98 05:53,29

7. Carl Frederick Droste 2005(S8) GER SG Bayer 06:37,15 286
00:43,93 01:33,66 02:23,60 03:14,16 04:05,20 04:57,00 05:46,89 06:37,15



07.-10.06.2018 Seite: 21032. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt: 09.06.2018 13:21 UhrBerlin

Wettkampf-Nr. 26
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Startklasse S8
Abgemeldet nicht am Start
Boonyalit Aroonrat 1985 (S8) THA NPC Thailand

Nicht am Start
Gholam Hossein Sahebkar 1962 (S8) IRI Azad ENM

Startklasse S9
1. Igor Hrehorowicz 2002(S9) POL NPC Poland 04:43,19 687 (B)

00:33,71 01:09,48 01:46,28 02:21,83 02:58,16 03:33,48 04:10,29 04:43,19

2. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 04:44,47 678 (B)
00:31,55 01:05,89 01:41,68 02:17,47 02:53,99 03:30,49 04:07,77 04:44,47

3. Felix Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 04:50,32 638 (C)
00:31,51 01:07,34 01:43,91 02:20,94 02:58,58 03:35,98 04:14,12 04:50,32

4. Luka Plemencic 2000(S9) CRO NPC Croatia 04:56,46 599 (C)
00:31,85 01:07,07 01:43,86 02:21,70 02:59,76 03:38,80 04:18,16 04:56,46

5. Jendi Pangabean 1991(S9) INA NPC Indonesia 04:59,20 582 (C)
00:35,32 01:11,83 01:48,88 02:26,50 03:04,37 03:42,82 04:21,48 04:59,20

6. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker Schwimmverein von 189605:01,31 570 (2-J)
00:34,51 01:12,67 01:51,18 02:29,12 03:07,46 03:45,92 04:24,10 05:01,31

7. Eric Tavares Dos Santos 1996(S9) BRA Pontificia Universidade CdP 05:04,81 551
00:33,40 01:11,17 01:50,38 02:29,67 03:09,23 03:48,78 04:27,65 05:04,81

8. Jacob Pruett 1996(S9) USA U.S. Paralympics 05:09,80 525
00:35,66 01:15,13 01:53,64 02:32,99 03:11,93 03:51,45 04:31,09 05:09,80

9. Joao Lucas Bezerra 2000(S9) BRA Pontificia Universidade CdP 05:10,22 522
00:34,94 01:13,45 01:52,73 02:32,83 03:12,39 03:52,95 04:32,73 05:10,22

10. Maurice Wetekam 2006(S9) GER SG Bayer 05:33,58 420 (J)
00:36,17 01:18,52 02:01,42 02:44,33 03:26,57 04:09,53 04:53,47 05:33,58

11. Tejas Nanda Kumar 2005(S9) IND NPC India 06:16,94 291 (J3)
00:41,65 01:28,19 02:17,20 03:06,15 03:55,45 04:42,91 05:31,60 06:16,94

12. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV 1850 Koeln 06:17,05 291
00:41,14 01:27,83 02:16,68 03:06,17 03:55,62 04:44,32 05:32,50 06:17,05

Abgemeldet nicht am Start
Amilcar Guerra 1995 (S9) ARG NPC Argentina

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Azad ENM

Startklasse S10
1. Bas Takken 1999(S10) NED NPC Netherlands 04:17,02 791 (A)

00:27,84 00:58,98 01:31,48 02:04,71 02:38,02 03:11,53 03:45,07 04:17,02

2. Jan Gräfe 1973(S10) GER SC EMPOR Rostock 2000 04:31,73 669 (B)
00:30,63 01:03,60 01:38,52 02:13,18 02:48,28 03:23,46 03:58,36 04:31,73

3. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 04:32,58 663 (B)
00:30,72 01:04,83 01:39,78 02:14,17 02:48,47 03:23,11 03:58,68 04:32,58

4. Matej Petrlic 2002(S10) CRO NPC Croatia 04:47,14 567 (3-J)
00:30,75 01:05,62 01:41,79 02:19,43 02:57,32 03:35,77 04:12,71 04:47,14

5. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 04:54,58 525 (J)
00:31,19 01:06,56 01:44,07 02:22,59 03:01,44 03:40,69 04:18,49 04:54,58

6. Tangkilisan Steven Sualang 1982(S10) INA NPC Indonesia 05:08,71 456
00:35,11 01:13,45 01:52,04 02:31,16 03:10,62 03:50,55 04:30,46 05:08,71

7. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK Schwerin 05:22,96 398 (J)
00:36,57 01:17,35 01:59,34 02:41,78 03:22,98 04:05,08 04:46,19 05:22,96
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Startklasse S10
8. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 05:35,24 356 (J2)

00:34,56 01:15,04 01:58,05 02:42,34 03:27,10 04:11,88 04:56,32 05:35,24

9. Shahin Izadyar 1993(S10) IRI NPC Iran 06:21,34 242 ENM
00:42,68 01:31,08 02:18,20 03:07,75 03:57,92 04:46,53 05:34,14 06:21,34

10. Balint Koszegvary 2008(S10) GER SC Delphin Luebeck v. 1960 06:52,20 191
00:44,38 01:36,89 02:30,29 03:24,73 04:18,14 05:11,76 06:05,14 06:52,20

11. Yannick Schroeter 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 06:53,59 189
00:45,41 01:37,30 02:31,13 03:24,39 04:18,95 05:11,65 06:04,58 06:53,59

Abgemeldet nicht am Start
Dmitriy Li 1996 (S10) KAZ NPC Kazakhstan

Startklasse S11
1. Uchu Tomita 1989(S11) JPN NPC Japan 04:38,86 818 (A)

00:31,08 01:05,66 01:41,37 02:17,73 02:53,71 03:29,87 04:05,23 04:38,86

2. Hryhory Zudzilau 1999(S11) BLR NPC Belarus 05:12,21 583 (C)
00:33,34 01:11,77 01:52,94 02:32,33 03:12,86 03:54,74 04:36,16 05:12,21

3. Jose Ramon Cantero 1993(S11) ESP FEDC 05:17,94 552 (5)
00:34,98 01:14,15 01:54,21 02:35,50 03:15,89 03:57,24 04:37,92 05:17,94

4. Guofinnur Karlsson 1988(S11) ISL Fjordur 05:40,42 449
00:39,05 01:20,08 02:02,23 02:44,72 03:28,53 04:11,34 04:56,99 05:40,42

5. Sergey Shevtsov 2001(S11) BLR NPC Belarus 05:53,92 400 (J)
00:35,36 01:18,78 02:04,45 02:50,75 03:36,67 04:22,65 05:10,33 05:53,92

Abgemeldet nicht am Start
Sergio Zayas 1990 (S11) ARG NPC Argentina
Mansurbek Ibrashev 1982 (S11) KAZ NPC Kazakhstan
Marek Sloboda 1999 (S11) SVK NPC Slovakia
Seyedmahdi Mirdehghanbanadaki1996 (S11) IRI NPC Iran

Startklasse S12
1. Rogier Dorsman 1999(S12) NED NPC Netherlands 04:36,53 644 (C)

00:30,36 01:04,56 01:39,51 02:14,51 02:49,68 03:25,30 04:01,20 04:36,53

2. Nathan Jason 2002(S12) AUS NPC Australia 04:38,04 633 (C)
00:31,19 01:06,10 01:41,29 02:16,74 02:51,15 03:26,87 04:02,98 04:38,04

3. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 05:01,04 499
00:33,17 01:09,49 01:47,92 02:27,12 03:06,93 03:46,11 04:25,67 05:01,04

4. Mohammadhossein Karimi Jahan Abadi1996(S12) IRI NPC Iran 05:14,61 437
00:32,76 01:11,20 01:51,16 02:31,54 03:12,54 03:53,68 04:35,04 05:14,61

5. Mustafa Aslan 1999(S12) TUR NPC Turkey 05:30,18 378
00:32,08 01:11,24 01:53,42 02:36,83 03:20,48 04:03,89 04:47,87 05:30,18

Abgemeldet nicht am Start
Dmitriy Horlin 1997 (S12) UZB NPC Uzbekistan
Kirill Ilyukevich 1995 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
Mohammadhossein Karimi Jahan Abadi1996 (S12) IRI NPC Iran
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Startklasse S13
1. Ivan Salguero 1998(S13) ESP FEDC 04:22,51 722 (A)

00:29,59 01:02,08 01:35,04 02:08,64 02:42,13 03:16,03 03:49,89 04:22,51

2. Genki Saito 1998(S13) JPN NPC Japan 04:27,63 681 (B)
00:29,90 01:02,41 01:35,60 02:09,40 02:43,71 03:18,86 03:53,61 04:27,63

3. Thomas van Wanrooij 2002(S13) NED NPC Netherlands 04:42,01 582 (C)
00:32,40 01:06,78 01:42,22 02:18,18 02:54,43 03:30,42 04:06,43 04:42,01

4. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 04:42,93 577 (C)
00:31,21 01:07,00 01:43,40 02:20,27 02:56,87 03:33,41 04:09,34 04:42,93

5. Gabriel Steen 2004(S13) NOR NPC Norway 04:52,05 524 (J)
00:33,24 01:09,54 01:46,86 02:24,79 03:02,93 03:40,07 04:17,09 04:52,05

6. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI NPC Iran 05:17,48 408
00:33,60 01:11,72 01:52,32 02:33,25 03:15,10 03:57,11 04:39,15 05:17,48

7. Ahmad Nakhaei 1990(S13) IRI NPC Iran 05:21,06 394
00:34,95 01:14,33 01:54,71 02:36,72 03:17,94 04:00,81 04:42,45 05:21,06

8. Kristjan Helgi Johannsson 2002(S13) ISL AEGIR SF 05:29,94 363 (J1)
00:35,46 01:14,96 01:56,66 02:39,77 03:23,50 04:07,51 04:50,44 05:29,94

Abgemeldet nicht am Start
Islam Aslanov 1993 (S13) UZB NPC Uzbekistan
Wai Kin Tsoi 1991 (S13) HKG HKPC&SAPD
Hamed Asgharian Asl 1991 (S13) IRI NPC Iran

Startklasse S14
1. Dylan Hywel Broom 2002(S14) GBR Swim Wales 04:28,54 797 (B)

00:30,16 01:03,47 01:38,24 02:12,57 02:47,15 03:21,33 03:56,02 04:28,54

2. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 04:57,17 588 (C)
00:31,29 01:07,25 01:44,39 02:22,50 03:01,65 03:41,49 04:20,80 04:57,17

3. Julian Gnaß 2005(S14) GER TSG 07 Burg Gretesch 06:35,23 250
00:42,10 01:30,47 02:21,36 03:12,90 04:03,08 04:54,94 05:47,84 06:35,23

Abgemeldet nicht am Start
Shashank Mahesh Bangalore 1998 (S14) IND NPC India

Startklasse AB
1. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:23,65 673 DR (B)

00:30,19 01:03,92 01:38,87 02:12,18 02:45,05 03:17,86 03:50,75 04:23,65

2. Jannik Wegmann 2002(AB) GER Schwimmverein Gelnhausen 1924 04:46,35 525 (J)
00:31,34 01:06,47 01:43,72 02:20,84 02:58,13 03:34,97 04:11,62 04:46,35

3. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 06:02,15 259
00:38,10 01:21,87 02:09,81 02:56,63 03:44,74 04:31,67 05:17,41 06:02,15

4. Jonas Schneider 2007(AB) GER TV 1860 Immenstadt 06:03,69 256
00:39,05 01:25,91 02:14,97 03:03,68 03:51,50 04:38,53 05:22,20 06:03,69

5. Tom André Lehmann 2004(AB) GER SC Hellas Einbeck 06:17,58 229
00:38,12 01:23,87 02:14,11 03:04,60 03:54,64 04:44,35 05:32,53 06:17,58

6. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 06:19,84 225
00:40,94 01:28,29 02:18,37 03:08,50 03:58,21 04:47,92 05:37,00 06:19,84

7. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK Schwerin 06:29,63 208
00:42,80 01:30,14 02:19,66 03:11,34 04:00,85 04:53,16 05:42,81 06:29,63

8. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 07:32,58 133
00:47,41 01:41,27 02:37,73 03:35,20 04:34,70 05:33,62 06:33,64 07:32,58


